GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

INDICAÇÃO n° 4077/2019

A i-:m K./i ij \i tyi VA p t V i f
fncawimhT^

1 6 NOV/4

'níe

Súmula: - Solicita providências do EA^^ivyjuijito a
Secretaria de Governo, para que^eja realizado
Limpeza e Manutenção dos Bueiros, situado à
Rua dos Navegantes, no Bairro Chácara Santa
Cecília, neste Município.

1 INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor
1 Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda através da à Secretaria de Governo,
para que seja realizado Limpeza e Manutenção dos Bueiros, situado á Rua dos
Navegantes, no Bairro Chácara Santa Cecília, neste Município.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Justificativa

lCMARAMUNICIPAl.DEffAPEVr
PROTOCOLO

22NOV20I9

às f"-

.losé Pontes

A indicação faz-se necessário, haja vista que os períodos de chuvas se

aproximam e a limpeza dos bueiros é de suma importância, para que os fluxos das águas

possam correr normalmente.

Pensando nisso e no bem-estar dos munícipes que residem na Rua dos

Navegantes, situada no bairro Santa Cecília, solicitamos que seja realizada a limpeza e

manutenção dos bueiros o mais breve possível.

No mais, sabemos que é direito da população poder contar com a correta

infraestrutura municipal, ou seja, que atenda ás suas necessidades, como por exemplo

limpeza e manutenção dos bueiros da cidade, e ainda, que seja vistoriado

permanentemente. Por todo o exposto, pedimos que providências sejam tomadas o mais

breve possível.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2019.

Yacer I^^Kourani
VEREAÍ>OR - FSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (11) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br